
                                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ – ΤΑΥΡΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ 

                                  

 
                                                                      ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το 11ο πρακτικό της 20ης Δεκεμβρίου 2023 

τακτικής συνεδρίασης του Συμβουλίου της 

Κοινότητας Μοσχάτου του Δήμου Μοσχάτου – 
Ταύρου 

 
              

Αριθμός απόφασης 21 
 

Στο Μοσχάτο Αττικής, σήμερα 20 Δεκεμβρίου 2023 ημέρα Τετάρτη με ώρα έναρξης 19:00, συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου στο Πολιτιστικό Κέντρο (Σολωμού & 
Κωνσταντινουπόλεως), η Κοινότητα Μοσχάτου, ύστερα από την υπ΄αριθμ. 22594/14.12.23 έγγραφη πρόσκληση 

του κ. Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε στα μέλη του νομότυπα και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 89 του 
Ν.4555/2018. Χρέη ειδικού γραμματέα εκτέλεσε ο υπάλληλος του Δήμου Ιωάννης Χατζηπέτρου. 

 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΣΦΥΡΟΕΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Πρόεδρος) 1. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

2. ΑΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2. ΛΟΥΚΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 3. ΒΑΛΒΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

4. ΦΕΣΤΕΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

5. ΓΑΡΝΑΒΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

6. ΡΟΥΣΣΟΥ ΕΛΕΝΗ  

7. ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

8. ΠΟΥΝΤΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ  

 

 
Ύστερα από τη διαπίστωση της νομίμου απαρτίας των οκτώ (8) μελών, ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας 

Μοσχάτου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΗΣΑΩΚΡ-7ΘΓ



ΘΕΜΑ 1ο: Κατάθεση προτάσεων για τη σύνταξη Προσχεδίου του Τεχνικού Προγράμματος έτους  2024. 

Ο Πρόεδρος της Κοινότητας Μοσχάτου ενημερώνει το σώμα ότι από 1-9-2019 στις αρμοδιότητες των κοινοτήτων 

άνω των 300 ατόμων είναι και η έκφραση γνώμης και η διατύπωση προτάσεων προς το δημοτικό συμβούλιο, για την 
εκτέλεση νέων έργων εντός της κοινότητας, καθώς και για τη συντήρηση και τη λειτουργία των  έργων που έχουν 

εκτελεστεί.  

 
Στην συνέχεια αναφέρει ότι στα πλαίσια του Τεχνικού Προγράμματος το οποίο θα ψηφιστεί και θα εγκριθεί μαζί με 

τον Προϋπολογισμό στο Δημοτικό Συμβούλιο έχει δοθεί ιδιαίτερη βαρύτητα στα εξής σημεία: 

• Συντηρήσεις οδοποιίας, πεζοδρόμια και σχολεία. 

• Ενεργειακή Αναβάθμιση του κλειστού Γυμναστηρίου μπάσκετ της οδού Μιαούλη. 

• Έναρξη του διαγωνισμού για την εκβάθυνση και δια πλάτυνση της κοίτης του Ποταμού Ιλισού. 

• Έργα ανακαίνισης και εκσυγχρονισμού των ΚΕΠ Μοσχάτου και Ταύρου. 

• Ανάπλαση της παρακηφίσιας περιοχής με χρηματοδότηση του Πράσινου Ταμείου και του προγράμματος 
Τρίτσης. 

• Εκσυγχρονισμός φωτισμού για εξοικονόμηση ενέργειας. 

• Αντιπλημμυρική θωράκιση του Βόρειου Μοσχάτου μέσω του προγράμματος Αντώνης Τρίτσης. 

 
 

Ακολουθούν τοποθετήσεις των Κοινοτικών Συμβούλων. 

Το Κοινοτικό Συμβούλιο μετά την ολοκλήρωση των ομιλιών και αφού έλαβε υπόψιν του:  
Τα όσα ειπώθηκαν συνολικά επί του θέματος και μετά από διαλογική συζήτηση,   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Γνωμοδοτεί θετικά ως προς τα έργα που προτείνονται από τη Δημοτική Αρχή σε συνδυασμό και με τις προτάσεις 
που κατατέθηκαν στη συνεδρίαση από μέλη της. 

 
 

ΤΟ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΦΥΡΟΕΡΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΗΣΑΩΚΡ-7ΘΓ


		2023-12-21T10:24:30+0200
	Athens




